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SŁOWO REDAKCYJNE / EDITORIAL

Szanowni Państwo

Kolejka lekarzy — naszych koleżanek i kolegów na zdjęciu z lewej strony oraz wypełnione po brzegi loże i parter 
Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie po prawej to obrazy z zakończonej 76. Wiosennej Konferencji Polskiego 
Towarzystwa Kardiologicznego/V Konferencji „Kardiologii Polskiej”, która odbyła się 13 kwietnia 2013 roku.

Sukces tej jednodniowej konferencji to sukces zarówno PTK, jak i naszego pisma, a stosowną laudację trzeba wygłosić 
pod adresem tegorocznych organizatorów — przede wszystkim krakowskich gospodarzy: prof. Marii Olszowskiej i prof. 
Piotra Jankowskiego. Sukces upewnia nas w potrzebie organizowania tych cyklicznych konferencji, a o tym, gdzie i kiedy 
odbędzie się przyszłoroczne spotkanie, poinformujemy Państwa niezwłocznie, gdy tylko decyzję taką podejmie Zarząd 
Główny PTK. Czekamy z niecierpliwością!

Udział w konferencji wybitnych kardiologów i kardiochirurgów, na czele z Prezydentem Europejskiego Towarzystwa 
Kardiologicznego — prof. Panagiotisem Vardasem, na długo zapadną w naszą pamięć. Kto nie był, niech żałuje albo przy-
najmniej zapozna się post factum z programem tej konferencji na stronie http://www.wiosennakp.ptkardio.pl/program.html.

W kwietniowym, pokonferencyjnym numerze „Kardiologii Polskiej” nie zabraknie ciekawej lektury: 8 prac oryginal-
nych, 5 opisów przypadków „starego typu”, 4 clinical vignettes, 3 artykuły poglądowe łącznie ze state-of-the-art review, 
2 działy edukacyjne, 1 konsensus ekspertów oraz list do redakcji zapewnią Państwu lekturę na najbliższe dni, a może i na 
początek długiego majowego weekendu.

„Kardiologia Polska” zmienia się i stale ewoluuje — mamy nadzieję, że Państwo to widzą. Ponieważ staje się coraz 
bardziej naukowym, anglojęzycznym pismem, coraz częściej interesujące artykuły poglądowe i komentarze polskich 
ekspertów będziemy zamieszczać w dołączonych suplementach. Taką wizję pisma zaaprobowała też Rada Naukowa 
„Kardiologii Polskiej”, która zebrała się w Krakowie w przeddzień konferencji pisma. Pozwólcie więc Państwo, że na 
koniec słowa wstępnego szczególnie podziękuję tym członkom Rady, którzy znaleźli czas na doroczne spotkanie. Byli 
to: prof. prof. Andrzej Bochenek, Andrzej Budaj, Stefan Chłopicki, Jarosław Drożdż, Jacek Dubiel, Dariusz Dudek, Piotr 
Hoffman, Edyta Płońska-Gościniak, Janina Stępińska, Wiesława Tracz, Adam Witkowski. Poza wymienionymi, w spotkaniu 
uczestniczyli również członek Zarządu Głównego PTK — prof. Piotr Jankowski oraz Kolegium Redakcyjne „Kardiologii 
Polskiej”. Wszystkim serdecznie dziękujemy za obecność, trafne uwagi i cenne komentarze. A Czytelników zapraszamy 
do comiesięcznej lektury.

Redaktor Naczelny

prof. dr hab. n. med. Krzysztof J. Filipiak, FESC




